
UCHWAŁA NR XI/115/20 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Borzytuchom 

 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U.2019.2010 t.j. ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytowie, 

 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

W uchwale nr X/106/19 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzytuchom, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.” 

 

 

§ 2 

W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Borzytuchom stanowiącym 

załącznik do uchwały nr X/106/19 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 19 grudnia 2019 r. w 

sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Borzytuchom, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1: 

 

1) uchyla się ust. 2. 

 

2) uchyla się ust. 3. 

 
2. § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„§ 6. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części ich nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego 

stanowiących ciągi komunikacyjne oraz chodników położonych wzdłuż należącej do nich 

nieruchomości w następujący sposób: 
 

1) usunięcia śniegu dokonuje się bezpośrednio po ustaniu opadów, w miejsca nie 

powodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, 

2) usunięcia lodu dokonuje się poprzez jego rozkruszenie lub przy użyciu środków 

prawnie dopuszczonych do tego celu np. posypanie mieszanką piaskowo-solną, 

3) uprzątnięcie z chodnika piasku lub kruszywa użytego do likwidacji śliskości powinno 

nastąpić niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego stosowania, 



4) usunięcia błota i innych zanieczyszczeń w szczególności poprzez zbieranie, 

zamiatanie, grabienie, powinno odbywać się w miarę potrzeb, w sposób zapewniający 

swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych i ruch pojazdów.” 

 

 

3. W § 10 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„ § 10 ust. 6. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać miejsca gromadzenia 

odpadów, w tym lokalizacji pojemników, w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

poprzez: 

1) ustawienie pojemników w sposób uporządkowany, zapewniający swobodny do nich 

dostęp,  

2) systematyczne opróżnianie pojemników, nie dopuszczając do ich przepełnienia,  

3) zapobieganie niekontrolowanemu przemieszczaniu się odpadów, a w razie konieczności 

dezynfekcję tych miejsc.” 

 

 

4. § 13 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„§ 13. 

1. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych 

następuje z częstotliwością: 

1) Odpady niesegregowane (zmieszane) – jeden raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia 

do października – jeden raz na dwa tygodnie, a z nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi – jeden raz na tydzień, 

2) szkło – jeden raz na kwartał, 

3) papier – dwa razy w roku, 

4) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – jeden raz na miesiąc, 

5) bioodpady – jeden raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października – jeden 

raz na dwa tygodnie, a z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

wielolokalowymi – jeden raz na tydzień. 

2. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, 

których właściciele nie wyrazili zgody na przystąpienie do zorganizowanego przez Gminę 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi może być częstsza niż opisana w ust. 1, 

jednakże nie powinna być rzadsza. 

3. Określa się następujące sposoby pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odpady określone w § 2 będą odbierane z terenu nieruchomości przez uprawnionego 

przedsiębiorcę, 

2) odpady określone w § 5 takie jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, 

przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, tekstylia i odzież należy 

indywidualnie przekazywać do wyznaczonego punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych (PSZOK). 

 

 



4. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie i w każdej ilości odpady, o których mowa w ust. 3 pkt 2 

spełniające wymogi określone w § 5 ust. 2 z wyjątkiem: 

1) wyselekcjonowanych odpadów budowlanych i rozbiórkowych, których ilość nie może 

przekroczyć1m3/gospodarstwo domowe/rok, 

2) opon od samochodów osobowych, których ilość nie może przekroczyć 4 

sztuki/gospodarstwo domowe/rok, 

3) odpadów wielkogabarytowych, których ilość nie może przekroczyć 

300kg/gospodarstwo domowe/rok. 

5. Dopuszcza się inne sposoby indywidualnego pozbywania się odpadów komunalnych:  

1) przeterminowane leki można oddać w aptece posiadającej odpowiedni do tego celu 

pojemnik, 

2) zużyte baterie i akumulatory można oddać w puncie handlowym posiadającym 

odpowiedni do tego celu pojemnik, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać do wyspecjalizowanego 

punktu zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub w punkcie 

handlowym przy zakupie nowego, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe można oddać do wyspecjalizowanego punktu 

zbierania tych odpadów lub w punkcie handlowym przy zakupie nowych, 

5) zużyte opony można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania tych odpadów 

lub w punkcie handlowym przy zakupie nowych.” 

 

 

3) W § 16: 

 

1) ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„ § 16 ust. 2. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być 

wyprowadzane na uwięzi w szczególności na smyczy lub w szelkach i tylko przez osoby, 

które są w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, a psy ras uznawanych za 

agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, również w kagańcu i wyłącznie 

przez osoby dorosłe. Obowiązek nakładania kagańca nie dotyczy psów, u których występują 

przeciwwskazania anatomiczne lub zdrowotne.” 

 

2) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„ § 16 ust. 3. Zwolnienie psa z uwięzi jest dozwolone tylko wówczas gdy nie spowoduje to 

uciążliwości dla innych osób, a właściciel lub opiekun ma możliwość sprawowania pełnej 

kontroli nad zachowaniem zwierzęcia. Nie wolno zwalniać z uwięzi psów ras uznawanych za 

agresywne, ich mieszańców oraz innych, zagrażających otoczeniu.” 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

         Przewodniczący Rady 

         Beata Kudlik 


